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Contratos por Sexo

Mayo del 2023

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 24.129 20.372 44.501

Castellón/Castelló 7.061 6.025 13.086

Valencia/València 34.641 31.355 65.996

Total: 65.831 57.752 123.583
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Mayo del 2023

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 5.233 11.977 6.919 4.669 10.214 5.489

Castellón/Castelló 1.861 3.322 1.878 1.557 2.829 1.639

Valencia/València 8.516 17.187 8.938 7.501 15.677 8.177

Total: 15.610 32.486 17.735 13.727 28.720 15.305
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Contratos por Sector de Actividad

Mayo del 2023

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 4.881 2.767 4.680 32.173 44.501

Castellón/Castelló 1.121 886 1.727 9.352 13.086

Valencia/València 3.665 3.489 10.227 48.615 65.996

Total: 9.667 7.142 16.634 90.140 123.583
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Contratos por Grupo de Ocupación

Mayo del 2023

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 16 117 2.592 2.458 2.916 15.051 222 4.066 2.686 14.377 44.501

Castellón/Castelló 32 710 894 695 4.372 209 1.262 853 4.059 13.086

Valencia/València 1 204 5.252 4.488 4.754 18.579 554 5.576 4.788 21.800 65.996

Total: 17 353 8.554 7.840 8.365 38.002 985 10.904 8.327 40.236 123.583

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Mayo del 2023

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 25.963 634 17.904 44.501

Castellón/Castelló 7.118 110 5.858 13.086

Valencia/València 31.998 1.273 32.725 65.996

Total: 65.079 2.017 56.487 123.583
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Contratos por Tipo de Jornada

Mayo del 2023

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 20.058 24.443 44.501

Castellón/Castelló 6.487 6.599 13.086

Valencia/València 35.217 30.779 65.996

Total: 61.762 61.821 123.583
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Mayo del 2023

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 13.385 31.116 44.501

Castellón/Castelló 4.142 8.944 13.086

Valencia/València 15.937 50.059 65.996

Total: 33.464 90.119 123.583


